
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

КОСТРОМЫ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11»  
  

П Р И К А З 
 

28.10.2019 года           № 80 
 

Во изменение ранее изданного приказа директора от 02.09.2019 года № 5-1 

«Об организации питания в Средней общеобразовательной школе  № 11 города 

Костромы» 
 

На основании решения Совета школы от 02.10.2019 года 
  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

§1 

        Утвердить стоимость одноразового горячего питания в Средней 

общеобразовательной школе № 11 города Костромы в следующем размере с 

05.11.2019 года (в день на одного обучающегося): 

1-4 классы: завтрак – 45,00 руб.; обед – 55,00 руб.;  

5-11 классы: завтрак – 55,00 руб.; обед – 57,00 руб. 
 

§2 

Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1. довести до сведения родителей (законных представителей) 

обучающихся информацию по повышению стоимости горячего питания в школе; 

2.2.  контролировать внесение родителями обучающихся, которым не 

предоставлена мера социальной поддержки в виде оплаты части стоимости 

одноразового горячего питания, ежемесячной платы за горячее питание в срок до 

10 числа текущего месяца оказания услуги в полном размере; 

2.3. контролировать внесение родителями обучающихся, которые получают 

меру социальной поддержки по договору оказания услуг по предоставлению 

питания отдельным категориям обучающиеся, части ежемесячной платы за 

горячее питание в срок до 10 числа текущего месяца  в размере, которая 

рассчитывается как разность между фактической стоимостью одноразового 

горячего питания и нормативом финансовых затрат:  

1-4 классы: завтрак  - 23,00 руб.; обед – 33,00 руб. (мера социальной 

поддержки предоставляется 1 раз в размере 22,00 руб.); 

5-11 классы: завтрак  - 27,00 руб.; обед – 29,00 руб. (мера социальной 

поддержки предоставляется 1 раз в размере 28,00 руб.). 
 

Директор Средней общеобразовательной школы № 11 

города Костромы        Шукаева О.Н. 
 

С приказом ознакомлены: 

28.10.2019 года 
Кузьмина А.В. 

Смирнова К.А. 

Полозова Е.С. 

Ваганова С.А. 

Ступина Н.Ю. 

Санникова Н.Ю. 

Федорова С.В. 

Соловьева Н.Л. 

Трусова М.Н. 

Просина Е.П. 

Курчина А.И. 

Комлева С.В. 

Старунова А.П. 

Терехова Е.И. 

Ступина Н.Ю. 



Паровина Л.Н. 

ШуваловаТ.А. 

Астафьев Ю.П. 

Мантлер Е.К. 

Фартальнова Л.В. 

Кузнецова А.Н. 

Зайцева Е.Б. 

Жигар Т.И. 

Краева Н.А. 

Шурыгина О.В. 

Кипяткова Н.М. 

Никитин Р.А. 

Хомякова Е.В. 

Кузьмичева О.В. 

Соловьева Н.Л. 

Коротаева Г.А. 

Морозова В.Е. 

Безменова И.Р. 

Панкратьева С.И. 

Горбунова В.Г. 

 

 

 


	П Р И К А З

